Администрация Токарѐвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023                                       р.п. Токарѐвка                                           № 882

О внесении изменений в Муниципальную программу Токарѐвского района
Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной
собственностью района» на 2016-2025 годы », утвержденную постановлением
администрации района от 23.12.2015 №505

В целях эффективного использования бюджетных средств,

руководствуясь Порядком разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ Токарѐвского района Тамбовской области,

утвержденным постановлением администрации района от 14.12.2020 № 541,

администрация района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

Муниципальную программу Токарѐвского района Тамбовской области

«Эффективное управление муниципальной собственностью района»

на 2016-2025 годы», утвержденную постановлением администрации района

от 23.12.2015 № 505 в редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области «Маяк» и

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Вяткину И.Г.

Глава Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района

от 26.12.2023 № 882

Изменения,

которые вносятся в Муниципальную программу

Токарѐвского района Тамбовской области

«Эффективное управление муниципальной собственностью района»

на 2016-2025 годы

(далее – муниципальная программа)

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и

источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы составляет 8 755,51

тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета 41,2 тыс. рублей;

средства районного бюджета 8 714,31 тыс. рублей.

Объем финансового обеспечения муниципальной

программы по годам составит, тыс. рублей:

Годы Из

областного

бюджета

Из районного

бюджета

Итого

1 2 3 4

2016 41,2 553,2 594,4

2017 - 219,7 219,7

2018 - 150,0 150,0

2019 - 159,1 159,1

2020 - 1 303,7 1 303,7

2021 - 1 062,41 1 062,41

2022 - 861,2 861,2

2023 - 1 617,0 1 617,0

2024 - 1 390,50 1 390,50

2025 - 1 397,50 1 397,50

 41,2 8 714,31 8 755,51

2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  муниципальной программе Токарѐвского

района Тамбовской области «Эффективное

управление муниципальной собственностью

района » на 2016-2025 годы

( в редакции постановления администрации

района от 26.12.2023 № 882)

ПЕРЕЧЕНЬ

 показателей (индикаторов) муниципальной программы  Токарѐвского района Тамбовской области

«Эффективное управление муниципальной собственностью района»  на 2016-2025 годы

Целевой индикатор Ед.

изм

Показатель целевого индикатора по годам реализации муниципальной программы (настоящим итогам)

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Цель 1: обеспечение эффективного использования земли, вовлечение ее в оборот.

Площадь  земельных

участков, на которые

зарегистрировано право

муниципальной

собственности Токарѐвского

района Тамбовской области

га 49,7 51,5 8 26,0 1,15

42,8 0 0 0,06 6,5 5 5

Цель 2:  поддержка муниципального имущества в надлежащем техническом состоянии. Обеспечение реализации программы Токарѐвского

района Тамбовской области  по сдаче в аренду муниципального недвижимого имущества.

Количество объектов

недвижимого имущества,

находящихся в

муниципальной

собственности Токарѐвского

района Тамбовской области,

переданных в аренду

ед 29 32 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26

Цель 3:  уточнение описаний границ муниципального образования – Токарѐвского района Тамбовской области и внесение сведений  о

границах муниципального образования  в государственный кадастр недвижимости

Протяженность  границы

муниципального образования

Токарѐвского района

Тамбовской области,

сведения о

которой  внесены  в

государственный кадастр

недвижимости

м - - 278592,

18

- 27859

2,18

- - - - -  -

Цель 4:уплата налогов, сборов и иных платежей муниципальным образованием- Токарѐвским районом Тамбовской области

Уплата налогов, сборов и

иных платежей
- - - - - - - - - -- - -

3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к  муниципальной программе Токарѐвского

района Тамбовской области «Эффективное

управление муниципальной собственностью

района » на 2016-2025 годы

( в редакции постановления администрации

района от 26.12.2023 № 882)

Перечень

мероприятий муниципальной программы Токарѐвского района Тамбовской области

«Эффективное управление муниципальной собственностью района»  на 2016-2025 годы

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные

          результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,

                 в т.ч.

наименование единица

измерения

значение

(по

   годам

 реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федеральный

бюджет

областной

 бюджет

районный

бюджет

внебюджетные

средства

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Проведение

кадастровых работ

по изготовлению

межевых планов

земельных участков,

постановка

земельных участков

на государственный

кадастровый учет

Отдел по

имущественным

и земельным

отношениям

администрации

района

Количество

земельных

участков

единица 2016 13 214,0 - - 214,0 -

2017 3 22,5 - - 22,5 -

2018 2 20,0 - - 20,0 -

2019 2 6,0 - - 6,0 -

2020 3 383,1 - - 383,1 -

2021 3 15,5 - - 15,5 -

2022 21 109,5 - - 109,50 -

2023 4 415,8 - - 415,8 -

2024 8 200,00 - - 200,00 -

2025 10 220,0   220,0

 69 1 606,4

- - 1 606,4 -

Паспортизация

объектов

недвижимого

имущества,

регистрация права

муниципальной

собственности

района

Отдел по

имущественным

и земельным

отношениям

администрации

района

Количество

объектов

недвижимости

единица 2016 13 213,0 - - 213,0 -

2017 6 97,2 - - 97,2 -

2018 6 41,0 - - 41,0 -

2019 7 86,1 - - 86,1 -

2020 8 59,5 - - 59,5 -

2021 3 243,02 - - 243,02 -

2022 9 168,5 - - 168,5 -

2023 7 74,0 - - 74,0 -

2024 8 200,0 - - 200,0 -

2025 8 200,0   200,0

 75 1 382,32

- - 1 382,32 -

Рыночная оценка

имущества

Отдел по

имущественным

и земельным

отношениям

администрации

района

Количество

земельных

участков и

объектов

недвижимости

единица 2016 17 85,0 - - 85,0 -

2017 20 100,0 - - 100,0 -

2018 15 69,0 - - 69,0 -

2019 14 67,0 - - 67,0 -

2020 8 64,0 - - 64,0 -

2021 16 88,49 - - 88,49 -

2022 27 165,5 - - 165,5 -

2023 27 127,00 - - 127,00 -

2024 10 98,00 - - 98,0 -

2025 15 85,0   85,0

 169 948,99

 - 948,99 -

Проведение

мероприятий по

выполнению

кадастровых и

землеустроительных

работ по уточнению

описаний границ

Отдел по

имущественным

и земельным

отношениям

администрации

района

Протяженность

границы

муниципального

образования-

Токарѐвского

района

Тамбовской

метр 2016 278592,18 82,4 - 41,2 41,2 -

2017 - - - - - -

2018 278592,18 20,0 - - 20,0 -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

2021 - - - - - -

2022

муниципального

образования –

Токарѐвского района

Тамбовской области

и внесение сведений

о границах

муниципального

образования  в

государственный

кадастр

недвижимости.

области 2023

2024

2025

 278776,18 102,4 - 41,2 61,2 -

Уплата налогов,

сборов и иных

платежей

муниципальным

образованием -

Токарѐвским

районом

Тамбовской области

Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности

руб.

2020  797,1   797,1

2021  715,4   715,4

2022  417,7   417,7

2023  1 000,2   1 000,2

2024  892,5   892,5

2025  892,5   892,5

  4 715,4   4 715,4

Всего по итогам реализации муниципальной программы - 8 755,51 - 41,2 8 714,31 -

»

4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе Токарѐвского

района Тамбовской области «Эффективное

управление муниципальной собственностью

района » на 2016-2025 годы

(в редакции постановления администрации

района от 26.12.2023 № 882)

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Токарѐвского района Тамбовской области

«Эффективное управление муниципальной собственностью района» на 2016-2025 годы

Статус Наименование

муниципальной

программы

Токарѐвского

района

Тамбовской

области

Ответственный

исполнитель

Объемы финансирования, тыс. рублей,  в т.ч.

по

годам,

всего

федеральный

бюджет

областной

 бюджет

районный

бюджет

внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

Токарѐвского

Эффективное

управление

муниципальной

Отдел по

имущественным

и земельным

2016 - 41,2 553,2 -

2017 - - 219,7 -

2018 - - 150,0 -

района

Тамбовской

области

собственностью

района

отношениям

администрации

района

2019 - - 159,1 -

2020 - - 1 303,7 -

2021 - - 1 062,41 -

2022 - - 861,2 -

2023 - - 1 617,00 -

2024 - - 1 390,5 -

2025 - - 1 397,5

Итого по муниципальной  программе:  - 41,2 8 714,31 -